Von dem mit Pergamentstreifen auf die Charte festgehefteten Siegel , welches mit den an den nächstfolgenden Urkunden
dieses Bischofs befindlichen von gleicher Beschaffenheit gewesenÄ ist über die Hälfte weggebrochen.

CCCLXXII .
Aus dem Fürstl . Salm - Horstmar ’schen Archive.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. ] | Ego Herimannus superna dispensante clementia humilis Mo-
nasteriensium minister , summique ministri uestigia sequi cupiens , commissis mihi ouibus tarn in commodis
rerum temporalium quam in profectibus animarum pie consulere ac subuenire curaui . Et quamuis cum
apostolo libenter ad omnes bonum operarer , maxime tarnen ad eos paternum habui affectum , quos mundo
mortuos soli Deo per sancte conuersationis Studium uiuere , et eius pro quiete omnium ac salute clemen-
tiam indesinenter credidi exorare . Vnde et fuit quod monasterium in Asbeke ad Dei omnipotentis serui-
cium a pie memorie antecessoribus meis propagatum , speciali deuotione amplectebar , et inibi Christo famu-
lantibus ut quietam in Dei laudibus uitam peragerent utilia semper prouidi. Proinde curtim episcopio per¬
tinentem , ex cuius uicinia multas pertulere pressuras , cum uniuersis usibus suis concessi , ea tarnen ra-
tione , ut duo seruicia que exinde debentur tarn mihi quam successoribus meis singulis annis persoluereut .
Vt etiam hec mea benignitas ipsis firma stabilisque permaneat , eam priuilegii auctoritate roboraui . Facta
sunt hec anDO dominice incarnationis M ° . C°. LXX“ . 1111°. Indictione VIR. presidente Romane sedi Kalixto papa,
regnante gloriosissimo Romanorum imperatore Friderico semper Augusto , presentibus clericis. Bernardo
maioris ecclesie preposito . Vdone minoris ecclesie preposito . Francone uicedomino. Bernardo de Ibenburen .
Alberto. Nobilibus . Rodolfo de Steinvurde . Godescalco de Lon . Cunrado de Wetherenge eiusdem loci ad-
uocato. Widekindo in Vrekenhorst aduocato . Lefhardo de Elen. Ministerialibus. Ernesto. Ludolfo . Ludberlo.
Alberoiie. Gerlago.

Das Siegel kpmmt mit dem , bei dem Jahre 1175 beschriebenen überein .

CCCLXXIII .
Aus einer Handschrift des 13 . Jahrhunderts , ira Königl. Archive zu Hanover , abschriftlich mitgetheilt von Moojer in Minden.

ln nomine sancte et indiuidue Trinitatis. A . Mindensis episcopus. Quoniam per sanctarum precum
suffragia catholica suffulta existit ecclesia , decet omnes in Christo fideles inuicem se fraterne karitatis
amore preuenire et debita orationum subsequi deuotione . Vnde et nos ecclesie, cuius non electione me-